Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Медведицкая  средняя  школа»
Жирновского муниципального района Волгоградской области
	158
	31.08.2021

П Р И К А З
Об организации питания
     В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", с письмом Департамента государственной политики в сфере защиты прав детей Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.01.2016 № 07-81 «Об осуществлении выплат компенсации родителям (законным представителям) детей, обучающихся на дому»,  с Законами Волгоградской области  от 10.11.2005 № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в образовательных организациях Волгоградской области»,  от 31.12.2015 г.№ 246-ОД «Социальный кодекс Волгоградской области», руководствуясь Уставом Жирновского муниципального района Волгоградской области, постановлением администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области от 23.06.2021 № 558  «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного горячего  питания учащимся с ограниченными возможностями здоровья, получающим образование в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на  территории Жирновского муниципального района Волгоградской области», постановлением администрации Жирновского района Волгоградской области от 23.06.2021 г. № 559 «Об организации питания учащихся общеобразовательных организаций Жирновского муниципального района Волгоградской области»

приказываю:
1. Утвердить Положение об организации  питания учащихся МКОУ «Медведицкая СШ».
2. Обеспечить с 01 сентября 2021 года   по 31.12.2021 учащихся с ОВЗ двухразовым  бесплатным горячим  питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка (завтрак и обед) из расчета 110 рублей 14 копеек (завтрак 55,07 рублей, обед 55,07 рубля). Обеспечить в период с 01.01.2022 по 31.12.2022 учащихся с ОВЗ горячим бесплатным питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, (завтрак и обед) из расчета 112 рублей 04 копейки (56, 02 рубля завтрак, 56,02 рубля обед).Порядок и источники финансирования питания учащихся с ОВЗ регламентируются Порядком предоставления бесплатного горячего питания учащимся с ОВЗ, осваивающим адаптированные образовательные программы в МКОУ «Медведицкая СШ»,   за счёт областного бюджета для обучающихся из малообеспеченных семей, состоящих на учёте в Территориальном управлении по Жирновскому  муниципальному району Управления социальной защите населения, обучающихся учащихся 1-4 классов по очной форме, состоящих на  учёте у фтизиатра, из многодетных семей,  (Приложение).
3. Назначить ответственными:
  за приобретение и доставку продуктов возложить на ответственных за питание в МКОУ «Медведицкая СШ» - завхоза Пашкову Е.В.;
в Алешниковском филиале МКОУ «Медведицкая СШ» учителя начальных классов Потапову Е.Ф.;
 в Новинском филиале МКОУ «Медведицкая СШ» завхоза Шабаеву Л.В., в Песковском филиале МКОУ «Медведицкая СШ» учителя математики Поляховскую А.В.
      4. Классным руководителям ежедневно вести табель посещаемости столовой,  ежемесячно сдавать ведомость Пашковой Е.В.
4.  Назначить ответственными по контролю за качеством  питания, по  заполнению журнала бракеража готовой продукции:
- в МКОУ «Медведицкая СШ»:
 Майер Л.А. – председатель комиссии;
Давыденко В.И., учитель русского языка и литературы;
Хартенко Н.А. – председатель ПФ;
Качину И.Р. – представитель родительской общественности;
- в Алешниковском филиале МКОУ «Медведицкая СШ» -
 Потапову С.Г.  – председатель комиссии,
 Витину Г.В., учитель истории и обществознания;
Гордееву А.В. - представитель родительской общественности;
- в  Новинском  филиале МКОУ «Медведицкая СШ» -
Морозову Н.Г. – председатель комиссии,
 Кузнецову О.М., учитель русского языка и литературы;
 Кальдину Е.М.  представитель родительской общественности.
- в Песковском  филиалах МКОУ «Медведицкая СШ»
Глазунову Е.Е.  – председатель комиссии;
Поляховскую А.В., учитель математики;
Мутяеву Л.И. представитель родительской общественности
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[image: ]

Директор                                               Л.А. Майер

Приложение
Список учащихся из малообеспеченных семей МКОУ «Медведицкая СШ»

	1 класс

	1.
	Абрамова Александра Вадимовна

	2.
	Азизов Артур Евгеньевич

	3.
	Гордина Мария Анатольевна

	4.
	Дорофеева Юлия Ивановна

	5.
	Есипов Глеб Сергеевич

	6.
	Касобрюхов Максим Александрович

	7.
	Кислер Марк Владимирович

	8.
	Левицкая  Диана Эдуардовна

	9.
	Майненгер  Алексей Владимирович

	10.
	Милейко Арина Артёмовна

	11.
	Миль София Александровна

	12.
	Наместникова  Татьяна Сергеевна

	13.
	Пашков Дмитрий Сергеевич

	14.
	Рахимзода  Мубашир Абдулматин

	15.
	Ринг Анатолий Викторович

	16.
	Романин Никита Евгеньевич

	17.
	Сиденко Антон Михайлович

	18.
	Старикова Екатерина Егоровна

	19.
	Чебыкина Злата Андреевна

	20.
	Шаповал Вероника Андреевна

	21.
	Шишкова Каролина Денисовна

	22.
	Штогрина Софья Евгеньевна

	2А класс

	23.
	Белунина Алина Дмитриевна

	24.
	Гиновян Марина Андреевна

	25.
	Кисилёва Анастасия Александровна

	26.
	Койбаев Константин Аланович

	27.
	Кубасова Ангелина Романовна

	28.
	Майненгер Артём Сергеевич

	29.
	Муравьев Илья Андреевич

	30.
	Облова Валерия Вячеславовна

	31.
	Омельченко Мария Денисовна

	32.
	Рахимзода Муззаммил Абдулматин

	33.
	Сарсанов Григорий Рустамович

	34.
	Сель Александр Юрьевич

	35.
	Фалеев Иван Алексеевич

	36.
	Утишева Алина Маратовна

	37.
	Яговкина Валентина Артуровна

	2 Б класс

	38.
	Ардалионова Мария Владимировна

	39.
	Болоцкая Вероника Сергеевна

	40.
	Вербицкая Мария Александровна

	41.
	Григорьев Андрей Дмитриевич

	42.
	Исаева Полина Андреевна

	43.
	Карпова Зоя Васильевна

	44.
	Кузьмина Анастасия Сергеевна

	45.
	Куликов Макар Владимирович

	46.
	Лакатош Валерия Михайловна

	47.
	Лешин Александр Андреевич

	48.
	Ломакин Виктор Алексеевич

	49.
	Мелентьева Кира Евгеньевна

	50.
	Облова Вероника Михайловна

	51.
	Прусиновская Ника Артемовна

	52.
	Руковицин Роман Николаевич

	53.
	Саенко Елизавета Романовна

	54.
	Черновалова Варвара Дмитриевна

	55.
	Чернокожев Богдан Александрович

	3 А класс

	56.
	Аксёнова Минна Алексеевна

	57.
	Брейкина Елизавета Ивановна

	58.
	Данилин Артем Александрович

	59.
	Кубасова Виктория Романовна

	60.
	Лазарев Сергей Антонович

	61.
	Левицкая Алина Эдуардовна

	62.
	Ляшенко Матвей Александрович

	63.
	Мерзликин Матвей Станиславович

	64.
	Мерзликин Серафим Григорьевич

	65.
	Назарова Марина Владимировна

	66.
	Сель Дарья Сергеевна

	67.
	Сапрыкин Антон Сергеевич

	3 Б класс

	68.
	Белякова Анна Максимовна

	69.
	Гертье Денис Евгеньевич

	70.
	Донцов Дмитрий Валерьевич

	71.
	Козлукова Ольга Дмитриевна

	72.
	Ломакин Александр Александрович

	73.
	Маслов Данила Николаевич

	74.
	Оскома Эльвира Андреевна

	75.
	Петакова Нурьяна Гаджимурадовна

	76.
	Прусиновская Евгения Юрьевна

	77.
	Романин Артем Евгеньевич

	78.
	Сухорукова Ульяна Сергеевна

	79.
	Шандрыгина Юлия Сергеевна

	4 класс

	80.
	Бернгард Геральдина Максимовна

	81.
	Брейкин Трофим Владимирович

	82.
	Дружинин Дмитрий Геннадьевич

	83.
	Иванюшин Леонид Владимирович

	84.
	Карпов Иван Васильевич

	85.
	Качина Юлия Евгеньевна

	86.
	Кузьмина Дарья Сергеевна

	87.
	Левицкая Ангелина Эдуардовна

	88.
	Манц Софья Олеговна

	89.
	Мерзликин Сергей Антонович

	90.
	Мерзликин Тимофей Станиславович

	91.
	Моругина Варвара Федоровна

	92.
	Романина Ева Алексеевна

	93.
	Синяткина Ксения Львовна

	94.
	Финогенова Анастасия Викторовна

	95.
	Сероштан Эдуард Владимирович

	5 класс

	96.
	Апельганц Семён  Сергеевич

	97.
	Васильченко Абдул-Алим  Селимович

	98.
	Гараев Ильяс Алтай оглы

	99.
	Дорофеев Денис Михайлович

	100.
	Иванюшин Петр Владимирович

	101.
	Коновалова Дарья Сергеевна

	102.
	Кресс Алексей Олегович

	103.
	Крючков Виталий Игоревич

	104.
	Куналиев  Егор Григорьевич

	105.
	Куналиев  Николай Григорьевич

	106.
	Мамедов Камиль Магарамович

	107.
	Медведев Данил Дмитриевич

	108.
	Мордовина Мария Михайловна

	109.
	Морозов  Данил Сергеевич

	110.
	Чигринёва Арина Андреевна

	6 А класс

	111.
	Гронин Андрей  Сергеевич

	112.
	Касобрюхова  Юлия  Александровна

	113.
	Кубасова Карина Романовна

	114.
	Ляшенко  Илья Александрович

	115.
	Наконечный  Алексей Алексеевич

	116.
	Патока Вероника Евгеньевна

	117.
	Сиденко  Алексей  Михайлович

	118.
	6 Б класс

	119.
	Лященко Матвей Павлович

	120.
	Овоян Арсен  Манвелович

	121.
	Поляховская Марина Владимировна

	122.
	Саенко Маргарита Романовна

	123.
	Скуднякова  Арина Михайловна

	7 А класс

	124.
	Диль Иван Сергеевич

	125.
	Дорофеева Елена Ивановна

	126.
	Зурхаева Марина  Рашитхановна

	127.
	Сель Алина Сергеевна

	128.
	Сиденко Мария Михайловна

	129.
	Григорьева Алина Викторовна

	7 Б класс

	130.
	Пашкова Юлия Сергеевна

	131.
	Сарыгина Арина Сергеевна

	132.
	Солодовников Владимир Сергеевич

	133.
	Судаков Максим Олегович

	134.
	Шнайдер Ангелина Юрьевна

	8 класс

	135.
	Аистов Антон Святославович

	136.
	Апельганц Антон Сергеевич

	137.
	Белендыр Александр Александрович

	138.
	Васильченко Сулиман Селимович

	139.
	Дорофеева Александра Михайловна

	140.
	Есипов Всеволод Сергеевич

	141.
	Минченко Артём Викторович

	142.
	Мордовин Алексей Михайлович

	143.
	Овоян Артур Манвелович

	144.
	Соколов Павел Максимович

	145.
	Шишкова Снежана Олеговна

	9 класс

	146.
	Альжанов Руслан Адльбаевич

	147.
	Белунина Валерия Игоревна

	148.
	Глухова Алина Алексеевна

	149.
	Дейнеко Анастасия Алексеевна

	150.
	Дорофеева Татьяна Ивановна

	151.
	Здвиганцев Дмитрий Александрович

	152.
	Куналиев Андрей Александрович

	153.
	Мамедов Тимур Русланович

	154.
	Петакова Пирдауз Гаджимурадовна

	155.
	Судаков Алексей Олегович

	156.
	Чигринев Максим Андреевич

	10 класс

	157.
	Карев Михаил Алексеевич

	158.
	Колегова Виолетта Дмитриевна

	159.
	11 класс

	160.
	Пашкова Виктория Сергеевна

Алешниковский филиал МКОУ «Медведицкая СШ»
	№
	Ф.И.О.

	1 класс

	1.
	Бижамова Ума Умалатовна

	2.
	Говтов Анатолий Евгеньевич

	3.
	Сергиенко Олеся Владимировна

	4.
	Потапов Степан Геннадьевич

	2 класс

	5.
	Гордеева Юлиана Витальевна

	6.
	Когай Анастасия Даниловна

	7.
	Колбасина Владислава Ивановна

	8.
	Сурнина Арина Сергеевна

	9.
	Искалиева Регина Анатольевна

	10.
	Измухамбетова Адима Ерболатовна

	3 класс

	11.
	Тонконогов Денис Николаевич

	12.
	Морозов Александр Васильевич

	13.
	Говтов Александр Евгеньевич

	14.
	Лисицына Алеся Владимировна

	15.
	Урих Алина Геннадьевна

	16.
	Дуденков Глеб Владимирович

	17.
	Козюкова Нина Александровна

	4 класс

	18.
	Баландина Виктория Константиновна

	19.
	Засухина Арина Алексеевна

	20.
	Пантелеева Полина Сергеевна

	21.
	Плахотина Вероника Ивановна

	22.
	Потапова  Юлия Геннадьевна

	23.
	Рейн Андрей Романович

	5 класс

	24.
	Вальтер Мария Николаевна

	25.
	Череменская Ульяна Дмитриевна

	7 класс

	26.
	Сагай Ульяна Евгеньевна

	9 класс

	27.
	Тахтамысова Алина Владимировна

	28.
	Юдина Полина Александровна

	29.
	Юрков Владислав Алексеевич

. Список учащихся из многодетных семей

	6

	1.
	Бижамов Тимур Умалатович

	2.
	Сергиенко Екатерина Владимировна

	7

	3.
	Борисова Альбина Александровна

	4.
	Сенько Данил Олегович

	5.
	Юркова Валерия Александровна

	8

	6.
	Сенько Анна Олеговна

	7.
	Тонконогов Андрей Николаевич

3. Новинский филиал МКОУ «Медведицкая СШ»
	№
	ФИО

	1 класс

	1.
	Батт Александр Викторович

	1.
	Иванов Руслан Сахильевич

	1.
	Козырева Алина Сергеевна

	2 класс

	1.
	Кротова Светлана Дмитриевна

	3 класс

	1.
	Ваганян Амалья Вардгесовна

	1.
	Бригадиренко Алексей Русланович

	1.
	Жуков Дмитрий Евгеньевич

	1.
	Козырева Дарья Алексеевна

	1.
	Миндалиева Ксения Дмитриевна

	1.
	Утишева Анастасия Ерсаиновна

	4 класс

	1.
	Вегерин Вадим Валерьевич

	1.
	Водопьянов Александр Эдуардович

	1.
	Денисов Тимофей Алексеевич

	1.
	 Коломейцева Александра Максимовна

	1.
	Островская  Диана Николаевна

	1.
	Серебрякова Алина Рястемовна

	1.
	 Клеменец Дмитрий Александрович

	1.
	Шпраер Яна Александровна

	1.
	Козырев Максим Алексеевич

	5 класс

	1.
	Масалова Анастасия Александровна

	6 класс

	1.
	Карванен Денис Анатольевич

	1.
	Коломейцева Виолетта Максимовна

	7 класс

	1.
	Терехов Никита Александрович

	8 класс

	1.
	Аширов Алексей Андреевич

	1.
	Афтаева Валерия Юрьевна

	1.
	Водопьянов Николай Вячеславович

	1.
	Серебряков Иван Рястемович

	1.
	Хайралиева Жанат Абаевна

. Список учащихся из многодетных семей
	1.
	Утишева Альбина Ерсаиновна
	9 класс

	2.
	Проскурина Анастасия Андреевна
	10 класс

	3.
	Проскурин Иван Андреевич
	11 класс

	4.
	Утишева Кристина Ерсаиновна

4. Песковский филиал МКОУ «Медведицкая СШ»
	№
	Ф.И.О.

	1.
	Киселева Мария Александровна

	2

	2.
	Вильгельм Василиса Александровна

	3.
	Курц Ксения Викторовна

	4.
	Мутяев Егор Васильевич

	5.
	Семенов Константин Алексеевич

	6.
	Сурков Лев Андреевич

	3 класс

	7.
	Адлер Мария Андреевна

	8.
	Белова Мария Витальевна

	9.
	Чекунаев Артём Викторович

	10.
	Шувалов Игорь Олегович

	4 класс

	11.
	Адлер Давыд Андреевич

	12.
	Гунгер Валерия Александровна

	13.
	Курц Дмитрий Романович

	14.
	Лесниченко Иван Владимирович

	15.
	Белова Софья Витальевна

	16.
	Шувалова Тамара Сергеевна

	6 класс

	17.
	Фокин Александр Александрович

	7 класс

	18.
	Голов Александр Алексеевич

	19.
	Курц Эмилия Романовна

Список учащихся из многодетных семей

	5

	1.
	Мутяева Кристина Николаевна

	6

	2.
	Суркова Александра Андреевна

	7

	3.
	Чекунаев Денис Викторович

	8

	4.
	Мутяева Ольга Николаевна

	9

	5.
	Сурков Андрей Андреевич

4. Список учащихся  с ОВЗ на  предоставление бесплатного двухразового питания:
1. Шляпникова Маргарита Владимировна
2. Карванен Денис Анатольевич
3 Серебряков Иван Рястемович
4. Чернышов Никита Александрович
            5. Сурков Лев Андреевич

5. Список учащихся, которым предоставляется полная компенсация:
           1. Мерзликин Серафим Григорьевич
           2. Островская Диана Николаевна

image1.png